
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

FUENCALIENTE
ANUNCIO

Nombramiento y cese de Tenientes de Alcalde, nombramiento de miembros de la Junta de Go -

bierno Local y Concejalías delegadas en el Ayuntamiento de Fuencaliente.

Con fecha 21 de octubre de 2022 se ha dictado Decreto de Alcaldía N.º280/2022, del tenor literal

siguiente:

“Visto el Decreto de Alcaldía 145/2022, de 3 de junio de 2022 en el que se hace el nombramien-

to de Tenientes de Alcalde, miembros de la Junta de Gobierno y de las Concejalías delegadas.

Visto que de acuerdo al Decreto de Alcaldía 145/2022, de 3 de junio de 2022, Don Francisco Ra-

mírez García, fue nombrado 2º Teniente de Alcalde, miembro de la Junta de Gobierno Local, miembro

titular de la Concejalía delegada de Ganadería, Agricultura y Medio Ambiente y miembro titular de la

Concejalía delegada de Cultura y Festejos.

Visto escrito presentado por Don Francisco Ramírez García,  Concejal de este Ayuntamiento con

registro de entrada nº 694 de 19 de octubre de 2022 en el que establece textualmente que: “Que pre-

sento, mí renuncia voluntaria de todos los cargos que actualmente tengo encomendados y vigentes,

tanto por delegaciones concretas de la Sra. Alcaldesa, como por el Ayuntamiento Pleno,” (…). La refe-

rida renuncia, la presento a todos los efectos sobre los cargos referidos anteriormente, Siempre que

estos no sean contradictorios a las Leyes Vigentes en la materia, pero sin perder mi condición de Con -

cejal y Portavoz de UCIN, en la Corporación Municipal, y para que la misma se acepte y se tomen las

medidas legales de acuerdo a la Ley Electoral Vigente”.(…)

Dado que esta Alcaldía ostenta la potestad de nombrar y cesar libremente a los Tenientes de Al -

calde, miembros de la Junta de Gobierno y a los miembros de las Concejalías Delegadas.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad

con lo establecido en los artículos 20.1.a), 21.2, 23 y 76 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de

las Bases del Régimen Local y en los artículos 41,43,46 a 48, 54 y 114 a 118 del Reglamento de Organi-

zación,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades  Locales  aprobado  por  Real  Decreto

2568/1986, de 28 de noviembre.

Resuelvo:

Primero.- Revocar el nombramiento de Don Nicasio Limón Calero como 3º Teniente de Alcalde

que se hizo en la Resolución de Alcaldía nº 145/2022 de fecha 3 de Junio de 2022 y nombrar a Don Ni -

casio Limón Calero como 2º Teniente de Alcalde del Ayuntamiento de Fuencaliente.

Segundo.- Nombrar a Don Rubén Francisco Paz Martínez como 3º Teniente de Alcalde, nombrarlo

miembro de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuencaliente y como miembro titular de

la Concejalía delegada de Ganadería, Agricultura y Medio Ambiente.

Tercero.- Nombrar a Eduardo Fernández Burgos como miembro titular de la Concejalía delegada

de Cultura y Festejos.

Cuarto.- Notificar personalmente la resolución a los cesados y designados que, salvo manifesta-

ción expresa, se considerará aceptada tácitamente.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 206 ·  martes, 25 de octubre de 2022 ·  8261

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: F
w

w
F

Jo
M

w
V

A
ov

M
nC

zx
nC

L
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
4/

10
/2

02
2 

14
:1

0:
52

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

4 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
28

 d
e 

44



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Quinto.- Remitir la citada resolución al Boletín Oficial de la Provincia para su publicación en el

mismo, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la firma de la resolución por el Alcalde

si en ella no se dispusiera otra cosa. Igualmente se publicará en el tablón de edictos del Ayuntamiento.

Sexto.- Dar cuenta al Pleno de esta resolución en la primera sesión que se celebre.

La Alcaldesa, Jenifer Cortecero Hernández.

Ante mí, La Secretaria.

Firmado electrónicamente”.

Anuncio número 3301

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 206 ·  martes, 25 de octubre de 2022 ·  8262

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: F
w

w
F

Jo
M

w
V

A
ov

M
nC

zx
nC

L
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
4/

10
/2

02
2 

14
:1

0:
52

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

4 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
29

 d
e 

44


